SỞ NÔNG NGHIỆP & PTNT

TỈNH LÂM ÐỒNG

CHI CỤC KIỂM LÂM

Số: 825/KL-PTR

V/v phân công thực hiện báo cáo

đánh giá, đề xuất giải pháp quản lý

bảo vệ rừng sản xuất là rừng tự

nhiên trong thời gian đóng cửa rừng.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

               08 tháng 12  ă  2021

Kính gửi:

- Phòng Sử dụng và Phát triển rừng;

- Phòng Quản lý bảo vệ rừng và Bảo tồn thiên nhiên;

- Phòng Thanh tra Pháp chế.

Căn cứ Văn bản số 1776/TCLN-PTSXLN ngày 02/12/2021 của Tổng cục Lâm

nghiệp về việc báo cáo đánh giá, đề xuất giải pháp quản lý, bảo vệ rừng sản xuất là

rừng tự nhiên trong thời gian đóng cửa rừng kèm theo Đề cương báo cáo.

Để có cơ sở tham mưu Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn báo cáo kết

quả thực hiện và đề xuất giải pháp quản lý, bảo vệ rừng tự nhiên là rừng sản xuất

trong thời gian đóng cửa rừng giai đoạn 2021 - 2025, Chi cục trưởng Chi cục Kiểm

yêu cầu các phòng thực hiện báo cáo đánh giá, đề xuất giải pháp quản lý, bảo vệ rừng

sản xuất là rừng tự nhiên trong thời gian đóng cửa rừng theo Đề cương báo cáo đính

kèm Văn bản số 1776/TCLN-PTSXLN ngày 02/12/2021 của Tổng cục Lâm nghiệp

như sau:

1. Phòng Quản lý bảo vệ rừng và Bảo tồn thiên nhiên:

1.1. Phần I:

- Mục 1: theo chức năng, nhiệm vụ được giao.

- Mục 2:

+ Tình hình giao đất, giao rừng/cho thuê đất, cho thuê rừng đối với các tổ chức,

cá nhân không phải là đơn vị chủ rừng nhà nước;

+ Đánh giá hiện trạng tài nguyên rừng về trữ lượng, chất lượng rừng; diễn biến

rừng trong thời gian qua.

(Tổ   hợp về hiệ  trạ   rừ   theo  ẫu biểu 01).

1.2. Phần II, III, IV:

Tổng hợp, báo cáo các nội dung theo chức năng nhiệm vụ được giao và diện

tích đặt hàng quản lý bảo vệ rừng tự nhiên là rừng sản xuất và kinh phí chi trả/hỗ trợ

diện tích đặt hàng quản lý bảo vệ rừng tự nhiên là rừng sản xuất tại các đơn vị chủ

rừng nhà nước là các Công ty TNHH MTV lâm nghiệp.

1.3. Tổng hợp, gửi báo cáo (cả File mềm) cho Phòng Sử dụng và Phát triển

rừng trước ngày 16/12/2021.

2

2. Phòng Thanh tra Pháp chế:

Tổng hợp, báo cáo các nội dung theo chức năng nhiệm vụ được giao cho

Phòng Sử dụng và Phát triển rừng (cả File mềm) trước ngày 16/12/2021.

3. Phòng Sử dụng và Phát triển rừng:

- Báo cáo các nội dung theo chức năng nhiệm vụ được giao;

- Tổng hợp các nội dung, số liệu do Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh và các

Phòng: Quản lý bảo vệ rừng và Bảo tồn thiên nhiên, Thanh tra Pháp chế cung cấp,

báo cáo; hoàn thiện báo cáo kết quả thực hiện và đề xuất giải pháp quản lý, bảo vệ

rừng tự nhiên là rừng sản xuất trong thời gian đóng cửa rừng giai đoạn 2021 - 2025

đề xuất lãnh đạo Chi cục Kiểm lâm trình Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

xem xét, báo cáo Tổng cục Lâm nghiệp đúng thời hạn.

(Gửi kè  Vă  bả  số 1776/TC N-PTSX N      02/12/2021 của Tổ   cục

      hiệp v   ề cươ   báo cáo đế  các Phò  )./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- LĐCC;

- Lưu: VT, PTR (Sơn).

CHI CỤC TRƯỞNG

Vũ Đình Cường

		2021-12-08T15:14:39+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-12-08T15:15:02+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!